

# Artium, Skandinavisk Design Center ApS

Vesterbrogade 1M, 1620 København V

Årsrapport 2020  
(40. regnskabsår)

CVR-nr. 66 61 00 12

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 30. juni 2021

Som dirigent: \_\_\_\_\_

Lene Stengade

# Indhold

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
<b>Den uafhængige revisors erklæringer</b>	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Beretning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

# Påtegninger

# Ledelsesberetning

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Artium, Skandinavisk Design Center ApS Vesterbrogade 1M 1620 København V  Telefon: 33 12 34 88  CVR-nr. 66 61 00 12
<b>Regnskabsår</b>	1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Mads Ring Damgaard (formand) Ole Flensted Jens Kløk Kirsten Lundbergh Lene Stengade
<b>Direktion</b>	Charlotte Weiss Jensen
<b>Revision</b>	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 30. juni 2021
<b>Bank</b>	Nordea Bank Danmark A/S Vesterbrogade 8 0900 København C

# Ledelsesberetning

## Beretning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at udstille og forhandle produkter af kunsthåndværk og kunstindustri af overvejende nordisk oprindelse og/eller design inden for brugskunst, interiør, beklædning og dermed beslægtede produkter.

### Usædvanlige forhold

Corona epidemien har haft væsentlig betydning for Årsrapporten for 2020 og i særdeleshed årets resultat.

En væsentlig del af Artiums omsætning hidrører fra turister. Siden marts måned 2020 har antallet af turister været meget begrænset i København og Danmark som helhed. Artiums omsætning er som følge heraf således faldet med 60 % i regnskabsåret 2020. Artium har endvidere været tvangslukket i perioden 25. december 2020 – 28. februar 2021.

Nedlukningen har endvidere betydet ændret forbrugeradfærd, således flyttes en stor del af den normale detailhandel fra de fysiske butikker til internet handel. I en ”normal” verden med turister, åbning af seværdigheder i nærområdet, aktivitet på cafeer og restauranter samt på de store arbejdspladser i Københavns indre by, vil Artium ikke umiddelbart være udfordret i forbindelse med denne ændrede forbrugeradfærd.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der foreligger ikke usikkerhed ved indregning eller måling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet udviser et resultat på tkr. -827 (2019: tkr. 262). Resultatet er negativt påvirket af omsætningsfaldet som følge af dels midlertidig lukning af butikken og dels det begrænsede antal turister i København som følge af Covid-19. Selskabet har modtaget kompensation for faste omkostninger for i alt 1.587 tkr., som delvist imødegår den tabte indtjening på den manglende omsætning.

2021 forventes at blive et udfordrende år som følge af fortsatte Corona udfordringer, hvorfor selskabet også forventer underskud i 2021. Artium er afhængig af, at grænserne åbner for turister til København.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Butikken har fortsat været nedlukket i starten af 2021, og efter genåbning har omsætningen været væsentligt under sædvanligt niveau. Som direkte følge af Corona nedlukning forventes Artiums omsætning først normaliseret indenfor en 1-2 årig periode. Det er derfor nødvendigt at opsigte lejemålet og søge alternative og billigere lokaler at drive aktiviteten fra fremadrettet.

Der er ikke herudover efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

# Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Resultatopgørelse

<u>Noter</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
1 <b>Bruttofortjeneste</b>	<b>792.796</b>	<b>2.508.673</b>
2 Personaleomkostninger	-1.418.462	-2.114.748
4 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-41.022</u>	<u>-25.806</u>
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-666.688</b>	<b>368.119</b>
Finansielle udgifter	<u>-27.828</u>	<u>-29.394</u>
<b>Ordinært resultat før skat</b>	<b>-694.516</b>	<b>338.725</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-132.977</u>	<u>-76.749</u>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b><u>-827.493</u></b>	<b><u>261.976</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
<b>Overført resultat</b>	<b><u>-827.493</u></b>	<b><u>261.976</u></b>

# Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

<u>Noter</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
<b>AKTIVER</b>		
	10.210	26.464
	88.273	109.041
4	<b>98.483</b>	<b>135.505</b>
	1.440.623	1.440.623
	<b>1.440.623</b>	<b>1.440.623</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		
	2.211.822	2.436.507
	<b>2.211.822</b>	<b>2.436.507</b>
	269.677	291.326
	686.023	0
	0	132.977
	0	46.000
	<b>955.700</b>	<b>470.303</b>
	<b>180.775</b>	<b>1.439.868</b>
	<b>3.348.297</b>	<b>4.346.678</b>
	<b>4.887.403</b>	<b>5.922.806</b>

# Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

<u>Noter</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
<b>PASSIVER</b>		
Anpartskapital	750.000	750.000
Overført resultat	<u>2.497.395</u>	<u>3.324.888</u>
<b>5 EGENKAPITAL</b>	<b><u>3.247.395</u></b>	<b><u>4.074.888</u></b>
Anpartshaverlån	525.000	525.000
Anden gæld	<u>133.696</u>	<u>0</u>
<b>6 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b><u>658.696</u></b>	<b><u>525.000</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	681.181	600.604
Anden gæld	300.131	722.314
Skyldig skat	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b><u>981.312</u></b>	<b><u>1.322.918</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b><u>1.640.008</u></b>	<b><u>1.847.918</u></b>
<b>PASSIVER</b>	<b><u>4.887.403</u></b>	<b><u>5.922.806</u></b>
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
8 Ejerforhold		
9 Begivenheder efter statusdagen		

# Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

### Note 1 Særlige postere

I bruttoresultatet indgår modtagne tilskud til dækning af faste omkostninger som følge af Covid-19 med i alt 1.587 tkr.

2020                      2019

kr.                              kr.

### Note 2 Personaleomkostninger

Gager	1.481.757	1.941.702
Andre omkostninger til social sikring m.m.	125.419	173.046
Lønkomensation	<u>-188.714</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.418.462</u></b>	<b><u>2.114.748</u></b>
<b>Gennemsnitligt antal medarbejdere</b>	<b><u>4</u></b>	<b><u>4</u></b>

Med henvisning til årsregnskabslovens §98 stk. 3 er vederlag til direktionen ikke oplyst.

### Note 3 Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	0	0
Regulering af udskudt skat	-132.977	-76.770
Ændring tidligere år	<u>0</u>	<u>21</u>
	<b><u>-132.977</u></b>	<b><u>-76.749</u></b>

Som følge af underskud i 2020 samt forventet underskud i 2021 er det tidligere aktiveret skatteaktiv udgiftsført. Skatteaktivet, som vedrører skattemæssige underskud til fremførsel, kan indtægtsføres, når selskabet igen udviser de fornødne resultater.

# Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.

### Note 4 Anlægsaktiver

	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar	912.275	138.492
Tilgang	4.000	0
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>916.275</u>	<u>138.492</u>
Afskrivninger 1. januar	-803.234	-112.028
Årets afskrivninger	-24.768	-16.254
Afskrivning vedr. afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-828.002</u>	<u>-128.282</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>88.273</u></b>	<b><u>10.210</u></b>

### Note 5 Egenkapital

<b>Selskabskapital</b>	<b><u>750.000</u></b>	<b><u>750.000</u></b>
Overført resultat 1. januar	3.324.888	3.062.912
Overført af årets resultat	<u>-827.493</u>	<u>261.976</u>
<b>Overført resultat 31. december</b>	<b><u>2.497.395</u></b>	<b><u>3.324.888</u></b>
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>3.247.395</u></b>	<b><u>4.074.888</u></b>

# Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

### Note 6 Langfristede gældsforpligtelser

#### **Anpartshaverlån**

Lånet er ansvarlig gæld, der træder tilbage for øvrige kreditorer. Lånet vil tidligst blive indfriet 1. juli 2022.

### Note 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### **Leje- og leasingforpligtelser**

Lejeaftalen vedrørende butikslokaler har 6 mdr. opsigelse svarende til 1,4 mill. kr. Beløbet er indbetalt og fremgår af regnskabet som depositum.

#### **Sikkerhedsstillelser**

Vækstfonden kautionerer overfor selskabets bankforbindelse for 400 tkr. vedr. selskabets kassekredit. Selskabet hæfter herfor.

#### **Eventualforpligtelser**

Ingen.

### Note 8 Ejerforhold

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets ejerfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af anpartskapitalen:

Stelton A/S, Christianshavns Kanal 4, 1406 København K  
Kirsten Lundbergh, Skovvej 72, 2920 Charlottenlund  
Thomas Boserup Klok, 409 Severn Avenue, Annapolis, MD 21403, USA  
Flensted Mobiler ApS, Brovej 6, Bro, 5464 Brenderup  
PBI Holding A/S, Kærup Allé 3, 4100 Ringsted  
Charlotte Weiss Jensen, Willemoesgade 30, 2. th., 2100 København Ø

### Note 9 Begivenheder efter statusdagen

Butikken har fortsat været nedlukket i starten af 2021 og efter genåbning har omsætningen været væsentligt under sædvanligt niveau. Som direkte følge af Corona nedlukning forventes Artiums omsætning først normaliseret indenfor en 1 – 2 årig periode. Det har vil derfor være nødvendigt at opsigse lejemålet og søge alternative og billigere lokaler at drive aktiviteten fra fremadrettet.

Der er ikke herudover efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Charlotte Weiss Jensen

### Direktion

På vegne af: Artium

Serienummer: PID:9208-2002-2-371990030460

IP: 80.165.xxx.xxx

2021-07-01 13:22:54Z

NEM ID 

## Lene Stengade

### Dirigent

På vegne af: Artium

Serienummer: PID:9208-2002-2-287716699912

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-07-01 13:26:25Z

NEM ID 

## Lene Stengade

### Bestyrelse

På vegne af: Artium

Serienummer: PID:9208-2002-2-287716699912

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-07-01 13:26:25Z

NEM ID 

## Jens Klok

### Bestyrelse

På vegne af: Artium

Serienummer: PID:9208-2002-2-609856365203

IP: 100.16.xxx.xxx

2021-07-01 13:48:14Z

NEM ID 

## Kirsten Lundbergh

### Bestyrelse

På vegne af: Artium

Serienummer: PID:9208-2002-2-519029106038

IP: 176.23.xxx.xxx

2021-07-01 13:55:35Z

NEM ID 

## Ole Flensted

### Bestyrelse

På vegne af: Artium

Serienummer: PID:9208-2002-2-434575583479

IP: 89.239.xxx.xxx

2021-07-02 05:03:24Z

NEM ID 

## Mads Ring Damgaard

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Artium

Serienummer: PID:9208-2002-2-060711345137

IP: 85.235.xxx.xxx

2021-07-02 10:31:42Z

NEM ID 

## Mona Bloend

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704642700

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-07-02 15:25:59Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>